日オ協発第 06-123

令和 6 年 12 月 23 日

報道関係各位

公益社団法人 日本オリエンテーリング協会

【アジア、アジアジュニアユース オリエンテーリング選手権】
全 8 クラス中、６クラスを制覇！

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は当協会の事業に御支援、御協力頂き厚く御礼申し上げます。

さて、本日(12 月 23 日) タイ チェンマイの山林でミドル競技が開催され、日本チームは、

アジア選手権 男子クラス、及び、アジアジュニアユース選手権 全 6 クラス中 5 クラスで
優勝しました。

アジア選手権で優勝した伊藤樹選手は、2025 年夏にフィンランドで開催される世界選手
権（フォレスト）の出場権を得たことになります。

アジア選手権 男子クラスでは 5 位までを独占、アジアジュニアユース選手権 女子 20 歳
以下のクラスでは昨日のスプリントに引き続き 3 位までを独占しました。W16（女子 16 歳
以下）では、小学 5 年生の石井百花選手が準優勝しました。

6 位までの入賞者を掲載します。(数字は所要時間[単位は分と秒])

大 会 名： 第 7 回アジアオリエンテーリング選手権大会
 （The 7th Asian Orienteering Championships）
 第 5 回アジアジュニア・ユースオリエンテーリング選手権大会
 （The 5th Asian Junior & Youth Orienteering Championships）
開 催 地：   チェンマイ（タイ）
日 程： 12 月 23 日(日) フォレスト ミドル競技（個人）
成 績：

アジア選手権

M21E（男子）
優勝 伊藤 樹(愛知県設楽町)  35:33
準優勝 小牧 弘季(東京都墨田区)  38:15
３位 本庄 祐一(東京都世田谷区)  40:12
４位 石原 潮人(滋賀県大津市)  41:33
５位 谷川 友太(滋賀県⾧浜市)  41:42

W21E（女子）
準優勝 山岸 夏希(川崎市幸区)  39:34
４位 松本 萌恵(神戸市灘区)  43:02
５位 樋口 佳那(茨城県つくば市)  43:12

 M21E              W21E

アジアジュニアユース選手権

M20（男子 20 歳以下）
優勝 斉藤 大己(茨城県つくば市)  29:27
準優勝 石原 尋季(滋賀県大津市)  29:54
４位 梶本 和(千葉県市原市)  32:30

W20（女子 20 歳以下）

優勝 鈴木 万結(埼玉県富士見市)  32:33
準優勝 小野塚 智美(千葉県松戸市) 33:44
３位 牧 依瑠香(さいたま市中央区) 34:10
５位 杉田 瑠菜(大阪府茨木市)  35:28

M18（男子 18 歳以下）

優勝 大久保 佑真(埼玉県所沢市)  26:08
３位 上拾石 幸太郎(東京都府中市) 31:08

W18（女子 18 歳以下）

優勝 大野 知沙子(千葉県大網白里市) 25:26
３位 山本 瑛里(東京都文京区)  33:37
５位 岡澤 里奈(仙台市青葉区)  41:09

M16（男子 16 歳以下）

優勝 宮脇 滉直(東京都杉並区)  25:10
３位 澄川 祐樹(川崎市麻生区)  27:38
５位 小坂 晄慧(東京都多摩市)  30:48
６位 水野 舞人(千葉市稲毛区)  33:36

W16（女子 16 歳以下）
準優勝 石井 百花(兵庫県宝塚市)  36:22

 M20              W20

 M18              W18

 M16              W16

以上

問い合わせ先：

150-8050
東京都新宿区霞ヶ丘町４－２ JSOS 内
公益社団法人日本オリエンテーリング協会
事務局⾧ 小野賢二
E-Mail: joa@orienteering.or.jp

TEL. 03-5843-1907 FAX. 03-5843-1917
強化委員会 稲葉英雄
E-Mail：inaba211@live.jp
TEL. 080-2622-8238